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ÖZ: Tu rk mutfak ku ltu ru nu n o nemli unsurlarından biri olan çay ve simit, kolaylıkla 
tu ketilebilme o zelliğ inin yanı sıra sosyo-ku ltu rel açıdan paylaşmak, iletişim kurmak, 
ağ ırlamak, dostluk ve konukseverlik ğibi sembolik yo nu yle de toplumsal yaşamda yeri 
doldurulamayan o nemli ve değ erli anlamlar taşımaktadır. Tu rk resim sanatı tarihine 
bakıldığ ında; sanatçıların, Anadolu insanının yaşam tarzını, maddi, manevi ku ltu rel 
değ erlerini ve Tu rk mutfak ku ltu ru nu n o nemli o ğelerinden olan çay ve simidi farklı tarzlarda 
ve tekniklerde sıklıkla eserlerine yansıttıkları dikkat çekmektedir. Tu rk toplumunda 
sosyoku ltu rel açıdan o nemli bir yere sahip olan çay ve simit konusunu ele alan Tu rk resim 
sanatçılarının eserlerini estetik açıdan analiz ederek, nasıl yorumladıklarını ğo stermeye 
çalışmak, araştırmanın temel amacını oluşturmaktadır. Ayrıca konu bağ lamında çok fazla 
araştırmanın bulunmaması, bu çalışmanın ilerideki araştırmalara kaynak olması açısından 
o nemli olabileceğ i du şu nu lmektedir.  Çalışma kapsamında nitel araştırma yo ntemi 
kullanılmış, konuyla bağ lantılı yazınsal kaynaklar taranarak, farklı do nemlerdeki ressamların 
konuyu yansıtan en çapıcı eserleri u slup, teknik, renk, kompozisyon ğibi o zellikleri 
doğ rultusunda incelenmiş ve estetik analizleri yapılarak, sonuca ulaşılmaya çalışılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Çay, Simit, Ku ltu r, Resim, Tu rk Resim Sanatı 

 

ABSTRACT: Tea and simit, which are one of the important elements of Turkish culinary culture, 
are easy to consume, as well as socio-culturally; It carries important and valuable meanings that 
cannot be replaced in social life with its symbolic aspects such as sharing, communicating, 
hosting, friendship and hospitality. When we look at the history of Turkish painting; The artists 
describe the lifestyle of the Anatolian people, their material and spiritual cultural values, and 
tea and bagels, which are important elements of Turkish culinary culture; It is noteworthy that 
they often reflect different styles and techniques in their works. The main purpose of the research 
is to analyze the works of Turkish painting artists from an aesthetic perspective and try to show 
how they interpret the subjects of tea and bagels, which have an important socio-cultural place 
in Turkish society. In addition, since there is not much research on the subject, it is thought that 
this study may be important as a source for future research. Qualitative research method was 
used within the scope of the study, by scanning literary sources related to the subject, the most 
striking works of painters from different periods reflecting the subject; It was examined in terms 
of its features such as style, technique, color and composition, and an attempt was made to reach 
a conclusion by making aesthetic analysis. 
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Giriş 

Yiyecek ve içecekler, sosyo-ku ltu rel anlamı olan o nemli ku ltu r o ğ eleri 
arasında yer almaktadır. Yaşamın devamlılığ ı için ğerekli olan yeme ve içme 
eylemi, çoğ u zaman bireyin diğ er insanlarla etkileşimini sağ layarak, 
sosyalleşmesinde o nemli bir katkı sağ lamaktadır. Toplumun kendine has 
ğu ndelik yaşam tarzının yanı sıra içinde bulunduğ u coğ rafyanın toprak ve 
iklim yapısı da yeme-içme ku ltu ru nde o nemli bir yere sahiptir (akt. Gu neş, 
2012: 234, 235). Bu bağ lamda, Anadolu coğ rafyası da ğerek ko klu  ğeçmişi 
ğerekse verimli toprakları sayesinde zenğin bir yeme, içme ku ltu ru ne sahip 
olup, du nyanın benzer bo lğeleri arasında yer almaktadır. Anadolu’da yeme, 
içme sadece beslenme amaçlı olmayıp, aynı zamanda sosyal du zenin 
oluşmasında o nemli bir ku ltu rel unsur olup, bu ku ltu r etrafında oluşan 
ğeleneklerin aynı zamanda sembolik anlamları da bulunmaktadır (Gu neş, 
2012: 235). 

Çay yapraklarının kaynatılmasıyla elde edilen kırmızı renkli, hoş 
kokulu çay içeceğ inin anayurdunu Yukarı Birmanya, Gu neydoğ u Çin ve Orta 
Vietnam arasında kalan bo lğeler oluşturmaktadır. Tepe tomurcuklarından 
elde edilen en iyi çayın, siyah ve yeşil çay olmak u zere iki çeşidi bulunmakta 
ve her ikisi de aynı bitkiden elde edilmektedir. Ayrıca çay pişirip satan kişiye 
çaycı, çay, kahve ğibi sıcak içeceklerin hazırlandığ ı yerlere de çay (kahve) 
ocağ ı, çayhane denmektedir (Anonim, 1990: 160).  

Çayın tarihçesine bakıldığ ında; Çin’den Japonya’ya yayıldığ ı, 17.yy’da 
Avrupa’ya ve I nğiltere’ye; 19. ve 20.yy’da Rusya, Seylan, Anadolu, Brezilya ve 
ABD’de de u retilmeye başlandığ ı ve Osmanlı Devleti’nde de ilk u retimin 
Tanzimat Do nemi’nde yapıldığ ı bilinmektedir (akt. Erşahin, 2021: 56). 
Tu rkiye’de ise Cumhuriyet do neminin ilk yıllarında yapılan incelemeler 
neticesinde Rize ve Artvin civarlarında çay yetiştirilebileceğ i anlaşılmıştır 
(Anonim, 1986: 2599). 

Tu rklerin ilk defa 19. yu zyılda çayla tanıştığ ı bilğisi, farklı u lkelerde 
çayı içen yazarların yazdığ ı eserlerden anlaşılmaktadır. Bu eserlerden biri, 
1879’da Basra Valisi Hacı Mehmet I zzet Efendi tarafından yazılan Çay 
Risalesi olup, bu risalede; kendisinin çay tiryakisi olduğ unu ve çayın sağ lığ a 
yararlı bir içecek olması sebebiyle sıklıkla tu ketilmesi ğerektiğ ini tavsiye 
etmektedir. Birçok kaynakta ise Tu rklerin çay içeceğ iyle, Anadolu’ya 
ğelmeden o nce Orta Asya’da tanıştığ ı ve çayı ilk defa içen Tu rk’u n de Hoca 
Ahmet Yesevi olduğ u ifade edilmektedir (akt. Gu neş, 2012: 235). 

Tu rkiye’de çay tu ketimi her ne kadar uzun bir ğeçmişe sahip değ ilse 
de toplumsal yaşamda yeri doldurulamayan o nemli bir ku ltu rel değ er olarak 
ğo ru lmekte ve bilhassa siyah çay en fazla içilen içecekler arasında yer 
almaktadır. Her on Tu rk’ten dokuzunun sıklıkla içtiğ i çayın farklı hazırlanma 
yo ntemleri bulunsa da Tu rk usulu  çay, kavrulmuş siyah toz çay ile 
demlenmekte, demlemede çaydanlık veya semaver ve demlik kullanılmakta 
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ve ince belli ku çu k bardaklarla içilmektedir. Tu rk ku ltu ru ne çok çabuk uyum 
sağ layan çayın, u retilmesinden tu ketilmesine kadar birçok du şu nsel 
zenğinlik kazandığ ı ğo ru lmektedir (Gu neş, 2012: 235, 237). O rneğ in; 
tavşankanı, paşa çayı, çayhane, çay ocağ ı ğibi kavramlar ile çay içerken 
kullanılan ince belli cam bardak, çay kaşığ ı, çay tabağ ı, semaver ğibi 
kelimeler Tu rk toplumunun ku ltu ru nu  ifade eden unsurlar içerisinde 
sayılabilmektedir. Gu nu n her vaktinde rahatlıkla tu ketilebilen çayın, 
insanları sosyoku ltu rel açıdan birleştirici o zelliğ e sahip olması, zaman içinde 
farklı anlamlar kazanarak, ihtiyaçtan ziyade alışkanlığ a do nu şu p, insanları 
fizyolojik ve psikolojik açıdan rahatlatarak, sosyoku ltu rel açıdan paylaşmak, 
bir araya ğelmek, iletişim kurmak, ağ ırlamak ğibi anlamlar kazanarak, Tu rk 
ku ltu ru nu n o rf ve adetlerine yansıdığ ı, Tu rk ku ltu ru nu n o nemli bir 
unsurunu temsil ettiğ i ğo ru lmektedir (Erşahin, 2021: 56, 60, 64). 

Dostluk ve konukseverliğ in sembolu  olan çay sayesinde ğu ndelik 
yaşam bu içecek etrafında şekillenirken (Gu neş, 2012: 238), çay içme ku ltu ru  
ve çay içilen yerler, bireylerin sohbet etmelerine imka n sağ lamaktadır. Çayın 
içildiğ i kafeteryalar, çay ocakları ğibi yerler sohbet etme, tanışma ve 
ğu ndeme dair konular hakkında bilğilenme meka nları olarak ğo ru lmektedir 
(Çalışır vd., 2019: 56). 

Tu rk yemek ku ltu ru nu n o nemli unsurlarından biri de simit olup, 
çoğ unlukla u zeri susamlı, halka şeklinde yapılan ço rek olarak 
tanımlanmaktadır (Anonim, 1986: 10544), Simit kelimenin ko keniyle ilğili 
kesin bir bilği olmasa da bazı araştırmacılar, Farsça beyaz anlamına ğelen 
sepid kelimesinden ğeldiğ ini ve I ran’da beyaz undan yapılmış, ortası delik 
ço reğ e bu ismin verildiğ ini, Arapça semiz veya semid so zcu ğ u nden tu rediğ ini 
ifade etmektedir (akt. Tikbaş Apak, 2022: 1299). Simit, Tu rk ku ltu ru nde her 
zaman o nemli ve değ erli bir niteliğ e sahip olup, ğu nu mu zde kandil simidi, 
susamlı, susamsız, peynirli, zeytinli simit ğibi birçok çeşidi bulunmaktadır 
(akt. O zbay, 2020: 671). Simit, seyyar simitçiler tarafından baş u stu nde 
tablalarda ya da camlı el arabalarında sokak sokak ğezilerek satıldığ ı ğibi 
fırınlarda da satılmaktadır. 

Tu rk ku ltu ru nu n ve folklorunun o nemli unsurlarından birisi olan 
simidin başlanğıcı 16. yu zyıla dayanmakta ve ilk zamanlar simit ununun 
pahalı olması ve I stanbul’da tu ketilmesi sebebiyle I stanbul ko kenli olduğ u 
du şu nu lmektedir. Ayrıca Evliya Çelebi Seyahatna mesi’nde, I stanbul 
haricinde Balkanlarda da simide rastlanıldığ ı ifade edilmekte ve bu sebepten 
dolayı simit, I stanbul ve Balkanlara ait bir yiyecek olarak tanımlanmaktadır. 
Balkanlarda ğjevrek veya djevrek diye tanınan simit, 1930’lu yıllardan sonra 
bu yu k olasılıkla Balkan ğo çmenlerinin I zmir nu fusunun çoğ unluğ unu 
oluşturmasıyla I zmir’de ğevreğ e do nu şmu ştu r. 16. ve 17. yu zyıllarda “araba 
tekerleğ i kadar” simid-i halkanın yapıldığ ı, 17. yu zyılın ikinci yarısından 
itibaren de ku çu k “hurda simitler” in yayğınlaştığ ı bilinmekte (Dikkaya, 
2011: 76) ve simit ifadesine ise ilk kez on sekizinci yu zyıl kaynaklarında 
rastlanıldığ ı, daha sonraları susamlı simit, Anadolu sarması, su tlu  simit ğibi 
adlarla da ifade edildiğ i ğo ru lmektedir (akt. Tikbaş Apak, 2022: 1299). 
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Tu rk toplumuna ait yemek ku ltu ru nu n o nemli bir sosyal simğesi olan 
simit, sosyal ilişkilerde ve sosyal paylaşımda o nemli bir yer tutmaktadır (akt. 
Dikkaya, 2011: 72). Simit, açlık bastırmada pratik ço zu m olarak tercih 
edilmekte ve pazar kahvaltılarının vazğeçilmezi olarak masada yerini 
almaktadır. O zelikle sabahın erken saatlerinde işe ğiden insanlar kahvaltı 
yerine, iş yerinde simit, poğ aça ğibi yiyecekleri tercih etmektedir (akt. O zbay, 
2020: 671, 675). 

Tu rk resim sanatı tarihine bakıldığ ında; sanatçıların farklı 
do nemlerde, Anadolu insanının yaşam tarzındaki ğeleneklerini, maddi / 
manevi ku ltu rel değ erlerini ve Tu rk mutfak ku ltu ru nu n o nemli o ğelerinden 
olan çay ve simidi farklı u slup, teknik ve eğ ilimler doğ rultusunda sıklıkla 
eserlerine yansıttıkları ğo ru lmektedir. 

Tu rk toplumunda sosyoku ltu rel açıdan değ erli bir unsur olan çay ve 
simit konusunu ele alan Tu rk resim sanatçılarının eserlerini estetik açıdan 
analiz ederek, nasıl yorumladıklarını ğo stermeye çalışmak, araştırmanın 
temel amacını oluşturmaktadır. Ayrıca konu bağ lamında çok fazla 
araştırmanın bulunmaması, bu çalışmanın ilerideki araştırmalara kaynak 
olması açısından o nemli olabileceğ i du şu nu lmektedir.  

Bu çalışma kapsamında nitel araştırma yo ntemi kullanılmış, konuyla 
bağ lantılı kitap, derği, makale ğibi yazınsal kaynaklar taranarak, farklı 
do nemlerdeki ressamların konuyu yansıtan en çapıcı eserleri u slup, teknik, 
renk, kompozisyon ğibi o zellikleri doğ rultusunda incelenmiş ve estetik 
analizleri yapılarak, sonuca ulaşılmaya çalışılmıştır.  

Çay ve Simit Kültürünün Türk Resim Sanatına Yansımaları  

Tu rk resim sanatının farklı do nemlerinde sanatçıların, toplumun 
sosyo-ku ltu rel yapısından, yaşamına dair maddi ve manevi değ erlerinden 
yola çıkarak, farklı u slup ve tarzlarda eserler u rettiğ i bilinmektedir. Yapılan 
bu eserlere bakıldığ ında, ğeleneksel Tu rk mutfak ku ltu ru nde değ erli bir 
unsur olan çay ve simide de yer verildiğ i ve o zellikle bu yiyecek ve içeceğ in 
insanları sosyo-ku ltu rel açıdan birleştirme, bir araya ğetirme, iletişim 
kurma, ağ ırlama ğibi sembolik anlamlarına vurğu yapılarak, yorumlandığ ı 
ğo ru lmektedir.  

18. yu zyılın başından itibaren Avrupa’yla ilişkilerin başlaması, Tu rk 
insanının batılı yaşam tarzına ayak uydurma isteğ i, yenilikçi reform 
hareketleri Tu rk sanatçısını da etkilemiş, Mu hendishane-i Bahri-i Hu mayun 
ve Mu hendishane-i Berri-i Hu mayun’u takiben açılan Harbiye ve Bahriye ğibi 
askeri okullardan mezun olan o ğ rencilerin eğ itim amaçlı yurtdışına 
ğo nderilmesi, Tu rk resim sanatının batılı bir tarz ve nitelik kazanmasını 
sağ lamıştır. Ferik I brahim Paşa, Eyu plu  Cemal ve Halil Paşa, Hu snu  Yusuf, 
Ferik Tevfik Paşa, Osman Nuri Paça, Hu seyin Zekai Paşa, Hoca Ali Rıza ğibi 
erken do nem sanatçı ğrubu, ğeleneksel Tu rk resmiyle (minyatu r), batı 
anlamındaki çağ daş resim arasındaki ilk aşamayı temsil etmiştir (Başkan, 
1994: 5, 12, 13). 
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Askeri okul çıkışlı ressamlar ğeleneğ inin u çu ncu  kuşağ ı içinde yer alan 
Hoca Ali Rıza ğerek mu tevazı kişiliğ i ğerekse sayısız eserleriyle resim 
sanatının yayğınlaşmasında o nemli rol oynayan bir sanatçı olmuştur (O ndin, 
2022a: 7). Hu seyin Zeka i Paşa, Su leyman Seyyid ve Şeker Ahmed Paşa’dan 
oluşan birinci asker ressamlar ğrubuyla, Tu rk izlenimcileri arasında bir 
ko pru  oluşturan Hoca Ali Rıza, eserlerindeki cesur renk kullanımı ve 
yenilikçi yaklaşımı sayesinde Tu rk resim sanatının ğelişmesinde o nemli 
katkıları olmuştur (Tansuğ , 2008: 73). 

Ayrıca sanatçının ğu nu mu zde yıkılmış olan tarihsel yapıları, cezve, 
fincan, çay bardağ ı, semaver, narğile ğibi eski kahvehane eşyalarını, titiz bir 
incelikle resimlerine aktarmış olması, eserlerine belğeleyici bir o zellik 
kazandırırken, ku ltu rel değ erlerin unutulmamasını da sağ lamaktadır 
(Renda vd., 1993: 33, 34). 

 
Görsel 1: Hoca Ali Rıza, Pembeli Ev, tuval u zerine yağ lıboya, 75 x 100 cm.,  

O zel Koleksiyon (O ndin, 2022a: 34). 

Hoca Ali Rıza tarafından yapılan Pembeli Ev (Go rsel 1) isimli eserinin 
sol tarafında abidevi çınar ve selvi ağ açların yer aldığ ı çay bahçesinde narğile 
ve çay içerek denizi seyreden insanlar, sağ  tarafında ise iki katlı cumbalı bir 
yalının olduğ u boş sokakta, tablasındaki simitleri satmaya çalışan seyyar 
simitçinin, I stanbul’un eşsiz manzarası eşliğ inde realist bir tarzda tasvir 
edildiğ i ğo ru lmektedir. Kompozisyonun merkezine doğ ru uzanan 
perspektifin kaçış noktası izleyicinin bakışlarını boğ aza ve yelkenli kayıklara 
doğ ru çekerken, denizin ve ğo kyu zu nu n maviliğ i ile ağ açların yeşilliğ i, o n 
plandaki evlerin sarı, kırmızı ve turuncu renkleriyle kontrastlık 
oluşturmaktadır. Sanatçının bu yu k bir ustalıkla kendine has lirik bir ğo rsel 
dili tercih ettiğ i eserinden de anlaşılacağ ı u zere eski I stanbul yaşamında 
insanların sosyalleşmek için tercih ettiğ i mu tevazi çay bahçelerinin 
vazğeçilmez bir parçası olan çay ve simidin çok eskilere dayanan ku ltu rel bir 
değ er olduğ u ğo ru lmektedir.  

Osmanlı Ressamlar Cemiyeti içinde yer alan asker temelli 
sanatçılardan sivil kuşağ a ğeçiş, Çallı Kuşağı olarak adlandırılan izlenimci 
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ressamlarla olmuştur. 1910 yılında Sanayi-i Nefise’den mezun olduktan 
sonra sanat eğ itimi için yurtdışına ğo nderilen ve I. Du nya Savaşı’nın 
başlamasıyla 1914 yılında yurda ğeri do nerek akademinin o ğ retim 
kadrosunda ğo rev alan ğrup u yeleri, ğelecek neslin yetişmesinde o nemli rol 
oynamıştır. I brahim Çallı, Hikmet Onat, Feyhaman Duran, Avni Lifij, Namık 
I smail, Nazmi Ziya Gu ran ğibi isimlerden oluşan bu ğrup, aynı zamanda 
modernleşme su recinin de başlanğıcını oluşturmuştur (Renda vd., 1993: 
51). 

Hikmet Onat, Avni Lifij ve Nazmi Ziya Gu ran’dan oluşan “I stanbul 
Ressamları” ğrubu içinde Empresyonist tekniğ inden ayrılmayan, bunu 
başarılı bir şekilde ortaya koyan (Berk ve Turani, 1981: 37) ve bir I stanbul 
ressamı olarak bilinen Nazmı Ziya Gu ran, şehrin mahallelerini, sokaklarını, 
sokaktaki yaşamı, bahçeleri, kırsal alanları, limanları, denizdeki tekne ve 
yelkenlileri kısacası I stanbul’un ğu zelliklerini bu yu k bir hayranlıkla 
tuvallerine aktarmıştır (O ndin, 2022b: 57, 60). 

 

 
Görsel 2: Nazmi Ziya Gu ran, Eski İstanbul’da Simitçi, tuval u zerine yağ lıboya, 73 x 60 cm.,  

O zel Koleksiyon (O ndin, 2022b: 80). 

Nazmi Ziya Gu ran’a ait Eski İstanbul’da Simitçi (Go rsel 2) adlı eserde, 
I stanbul’un simğelerinden bu yu k çınar ağ açlarının ve tarihi yapıların yer 
aldığ ı meydanda şemsiyeli zarif kadınların, u niformalı askerlerin, sokak 
kenarında açtığ ı tezğahlarda satış yapanların yanı sıra o n planda simitçiden 
çocuğ u için simit alan bir kadının empresyonist tarzda yorumlandığ ı 
ğo ru lmektedir. Kompozisyonun sağ  tarafına doğ ru uzanan yolun çizğisel 
perspektif açısı ile renk perspektifi resme derinlik katarken, izlenimciliğ e ait 
renk anlayışı ve ışığ ın nesneler, fiğu rler u zerindeki  kullanımı çarpıcı bir etki 
yaratmaktadır.  Kalabalık tarihi meydanlarda, sokaklarda dolaşarak satış 
yapan seyyar simitçiler, I stanbul yaşamına dair ku ltu rel bir değ er olarak 
karşımıza çıkmaktadır.  
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Şeref Akdik, eserlerinde ışık-ğo lğeye, perspektif ve anatomiye o nem 
vermesine karşın ğeleneksel-ğerçekçi anlayıştan uzaklaşarak, fiğu r ve 
biçimlerin doğ al ğerçekliğ ini sade, ğo sterişten uzak ve parlak, açık tonlu 
renklerle yansıtan (Başkan, 1994: 91), suluboya tekniğ iyle yapmış olduğ u 
peyzaj çalışmalarında izlenimciliğ in renk anlayışı ve ışık-ğo lğe kullanımıyla 
hacimsel arayışlarını ve sağ lam yapı kayğısını birleştiren bir sanatçı 
olmuştur (Arslan, 2008: 55).  

 

 
Görsel 3: Şeref Akdik, Çay Bahçesi, 1961, sunta u zerine yerleştirilmiş tuval u zerine 

yağ lıboya,  27 x 34 cm (URL-1). 

Şeref Akdik’in yapmış olduğ u Çay Bahçesi (Go rsel 3) isimli eserde, 
deniz kenarındaki ağ açlıklı bir çay bahçesinde oturan kalabalık insan 
topluluğ unun çaylarını yudumlarken, sohbet etme anlarından bir kesitin 
yansıtıldığ ı ğo ru lmektedir. Denizin ve insanların oluşturduğ u yataylık, 
ağ acın dikeyliğ iyle denğelenirken, ağ ırlıklı olarak kullanılan canlı, parlak 
renkler ve ışık değ erleri resimde dinamik bir yapı oluşturmaktadır. Sanatçı, 
kentsel yaşamdaki modernleşmeyle birlikte insanların sosyalleşme alanları 
içerisinde o nemli bir yere sahip olan çay bahçelerinde, insanların bir arada 
oturup, çaylarını içerken sohbet etme anlarını, çay bahçelerinin tanışma, 
buluşma, iletişime ğeçme, iletişimi devam ettirme ğibi yo nlerine dikkat 
çekerek, çarpıcı bir şekilde yansıttığ ı ğo ru lmektedir.  

Abidin Dino, Zeki Faik I zer, Elif Naci, Nurullah Berk, Cemal Tollu ve 
Zu htu  Mu ridoğ lu olmak u zere beş ressam ve bir heykeltraş tarafından 1933 
yılında I stanbul’da kurulan D Grubu; Osmanlı Ressamlar Cemiyeti, Sanayii 
Nefise Birliğ i ve Mu stakil Ressam ve Heykeltıraşlar Birliğ i’nden sonra ğelen 
ğrubun çıkış noktası, izlenimci eğ ilimleri reddederek, kompozisyonu ku bist 
ve konstru ktivist anlayışlardan yola çıkarak, sağ lam bir desen ve inşa 
temeline oturtmak olmuştur (Tansuğ , 1991: 179, 181). D Grubu, sonradan 
Bedri Rahmi Eyu boğ lu, Halil Dikmen, Eşref U ren, Hakkı Anlı, Sabri Berkel ğibi 
sanatçıların katılımıyla sayıları artmış ve yeniliklere uyum sağ layarak, kişilik 
değ eri ağ ır basan çalışmalara imza atmıştır (Renda vd., 1993: 79). 
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Sabri Berkel, sanatın temel tasarım ve du zen ilkelerine bağ lı kalarak, 
ku bist ço zu mlemenin biçim ve du zenleme yo nu nu  araştırıp, eserlerine 
uyarlayan (Erzen, 2008: 209), kompozisyonlarında; doluluk ve boşluğ un 
uyumuna, çizği çeşitliliğ inin denğesine, sıcak-soğ uk renklerin dağ ılımına 
o nem veren bir sanatçı olmuştur (Berk ve Turani, 1981: 113). 

 
Görsel 4: Sabri Berkel, Simitçi ve Şerbetçi, karton u zerine yağ lıboya, 50 x 35 cm (URL-2). 

Sabri Berkel tarafından yapılan Simitçi ve Şerbetçi (Go rsel 4) isimli 
eserde, ğu ğ u m ve bardaklığ ıyla şerbetçi ve başının u stu nde simitlerin 
bulunduğ u tabla, omuzunda tabla ayaklığ ıyla simitçi fiğu ru nu n ğeometrik 
formlardan meydana ğelen yorumu ğo ru lmektedir. Resmin tu m yu zeyini 
kaplayan yatay, dikey, diyağonal, dairesel çizğilerin denğeli uyumu ve açık 
mavi renğin, sıcak renklerin ağ ırlıklı kullanıldığ ı iki fiğu ru n ğeri planında yer 
alması, hareketli ve dinamik bir yapı oluştururken, konuyu o n plana 
çıkartmaktadır. Sabri Berkel’in, Tu rk mutfak ku ltu ru nu n o nemli unsurları 
olan şerbet ve simidi dolaşarak satan seyyar simitçi ve şerbetçi fiğu rlerini, 
ğeleneksel kıyafetleri ve eşyalarıyla birlikte yansıtarak, unutulmaya yu z 
tutmuş mesleklere dikkat çektiğ i ğo ru lmektedir. 

Anadolu insanının yaşamına dair o nemli ku ltu rel ve ğeleneksel 
değ erler u zerine yoğ unlaşan, halkın u retmiş olduğ u kilim, heybe, çorap ğibi 
işlere, sanatçı ğo zu yle bakan ve onlardan derlediğ i biçimlerle çağ daş bir 
sanat ğo ru şu  arasında bağ lantılar kuran Bedri Rahmi Eyu boğ lu, birbirini 
besleyen bir çok alandan yararlanarak, Tu rk resmine yeni bir bakış açısı 
ğetirmiştir (Renda vd., 1993: 77). 
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Görsel 5: Bedri Rahmi Eyu boğ lu, Sarı Saz Çorum, tuval u zerine karışık teknik, 

 122 x 183 cm (O zel, 1992: 90). 

Bedri Rahmi Eyu boğ lu’nun yapmış olduğ u Sarı Saz Çorum (Go rsel 5) 
isimli eserde, ğeleneksel Anadolu yaşamında halkın bir araya ğelip, ozanların 
bağ lama eşliğ indeki tu rku lerini dinleyerek, sohbet edip, sosyalleştikleri aşık 
kahvehanesinden bir kesit yansıtılmaktadır. Kompozisyonun merkezi 
planında elinde bağ lamasıyla oturan bir ozan, ğeri planda ikisi masa 
etrafında olmak u zere u ç fiğu rle, sağ  o n planda başka bir fiğu r ğo ru lmektedir. 
O ndeki iki fiğu ru n dikeyliğ i, mekanın yatay bir şekilde ikiye bo lu nmesiyle ve 
arkadaki fiğu rlerin yan yana dizilmesiyle oluşan yataylık hissiyle 
denğelenmektedir. Resimde ağ ırlıklı olarak kullanılan okra sarısı, kızıl kahve, 
turuncu ğibi sıcak renkler, mavi ve ğri renklerin soğ ukluğ uyla kontrastlık 
oluşturarak tu m dikkatleri halk ozanı u zerine çekmektedir. Resimde ozanın 
motifli çorabı, Anadolu el dokumasına bir o rnek oluştururken, kahvehane 
ku ltu ru ne ait tabureler, semaver, demlik, ince belli çay bardakları ğibi objeler 
de dikkat çekmektedir.  

1940 sonrasında, Tu rk resim sanatında ğruplaşmaların ğiderek 
azaldığ ı, bireysel çıkışların o nem kazandığ ı bir do nem olmuştur. Bu 
do nemde yo resel eğ ilimler ğu çlenip, doğ a ve insan ğerçekliğ ine dayalı 
çalışmalar o n plana çıkarken aynı zamanda soyut resim de ğu ndeme ğelmeye 
başamıştır (Renda vd., 1993: 99). 
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Görsel 6: Neş’e Erdok, Kadıköy Vapurunda Sabah, 1995, tuval u zerine yağ lıboya,  

180 x 150 cm  (Erğu ven, 1997: 224). 

Toplumsal konulu fiğu ratif resmin o nemli temsilcilerinden biri olan 
Neş’e Erdok’un eserlerini, ğenellikle her ğu n karşılaşılan enğelliler, hastalar, 
çocuklar, sokak satıcıları ğibi toplumun yoksul ve alt kesimine ait insanların 
soft renk uyumları içindeki ğo ru nu mleri ve ruh halleri oluşturmaktadır 
(Arslan, 2008: 468). 

Neş’e Erdok’un Kadıköy Vapurunda Sabah (Go rsel 6) isimli resminde, 
I stanbul’un kalabalık  yoğ unluğ unda yaşam mu cadelesi veren insanların 
daha hızlı ulaşım sağ lamak için tercih ettiğ i vapurdaki hallerinden bir kesit 
yansıtılmaktadır. Toplumsal duyarlılık içinde ele alınan çok fiğu rlu  
kompozisyonda, koltukta oturup, çay eşliğ inde simidini yiyen bir ğenç, 
yanında omuzuna yaslanmış uyuklayan bir çocuk, arkada oyuncak kuklasıyla 
oynayan bir kız ve yetişkin bireylerle, bir kedi fiğu ru  ğo ru lu rken, farklı 
yo nlere bakan insanlar ğu nlu k yaşam içersinde su rekli karşılaşılan 
karakterleri temsil etmektedir. Sıcak-soğ uk renklerin pastel tonlarından 
oluşan renk du zeninde o zellikle koyu kahve renklerin hakim olduğ u 
koltuklar, aydınlık yu zlu  fiğu rlerin ruhsal yo nlerini o n plana çıkartmaktadır. 
Toplumsal yaşamdaki insan manzaralarından bir kesitin sunulduğ u resimde, 
ğu ne yeni başlayan insanların koşuşturma içerisinde kahvaltı olarak çay ve 
simidi tercih ettiğ i ğo ru lmektedir.  

Eserlerinde Anadolu ku ltu ru ne ait konuları yo resel bir duyarlılık 
içinde ele alarak, ğeleneksel ğo lğe oyunlarındaki Karağo z betimlemesine 
benzer şekilde profilden resmedilmiş iri, badem ğo zlu  fiğu r tarzıyla 
yorumlayan Nuri Abaç, Tu rk resim sanatı tarihinde fantastik-ğerçeku stu cu  
anlayışın o nemli bir temsilcisi olmuştur (O zsezğin, 1998: 7).  Resimlerinde 
restoranlar, pazar yerleri, balıkçılar, ku çu k esnaflar, çay bahçeleri, deniz 
taşıtları ğibi toplumsal konuları belli bir mizahla yorumlamıştır (Rona, 2008: 
21, 22). 
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Görsel 7: Nuri Abaç, İki Kadın, 47 x 35 cm (URL-3). 

Nuri Abaç'ın, İki Kadın (Go rsel 7) isimli eserinde dikiş diken bir kadın 
ile ona çay ikram eden başka bir kadın yer almaktadır. I ki kadın da yerel 
kıyafetleri içerisinde tıpkı ğeleneksel Karağo z ve Hacivat ğo lğe 
oyunlarındaki fiğu rlerin el ve kol hareketlerine benzer bir tarzda, yu zler 
profilden, ğo zler ise oldukça bu yu k resmedilmiştir. Resimde, kırmızı, beyaz 
renkli zemin u zerinde iki hilalin bulunduğ u, ğeometrik formlarla su slenmiş 
bir kapı ile sol tarafında saksıda bir bitki ğo ru lmektedir. Resim, ğeleneksel 
ğo lğe oyunlarında olduğ u ğibi sanki bir perde u zerinde oynanıyormuşçasına 
bir etki yaratırken, ğelen misafire çay ikram etme ku ltu ru nden bir kesit 
yansıtmaktadır. 

 
Görsel 8: Mehmet Başbuğ , Kahvehane, tuval u zerine akrilik boya, 80 x 60 cm (URL-4) 

Çağ daş Tu rk resim sanatında o nemli bir yere sahip olan Mehmet 
Başbuğ ’un Kahvehane (Go rsel 8) isimli resminde, sokak kahvehanelerine boş 
vakitlerinde ğiderek, çay içen, sohbet eden insanlara dair bir izlenimin 
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yansıtıldığ ı ğo ru lmektedir. Plastik açıdan oldukça zenğin değ erlere sahip 
olan bu resimde, kırmızı, turuncu, okra sarısı, beyaz, ğri renkler ağ ırlıklı 
olarak yu zey u zerinde çarpıcı ve denğeli bir şekilde kullanılmıştır.  
Kompozisyonun o n planında oturan kalabalık insan ğrubu her ne kadar 
durağ an bir etki yaratsa da renklerin yu zey u zerindeki lekesel dağ ılımı, ışık-
ğo lğenin zemin u zerindeki hareketliliğ i ve yapılardaki ahşap çıkmaların 
diyağonal yapısı tam tersi bir etki yaratmaktadır. Resimde, Anadolu’daki 
kahvehane ku ltu ru ne ait ku çu k ahşap tabureler, sehpalar, ince belli cam 
bardaklar ğibi eşyaların yanı sıra zorlu yaşam şartlarıyla mu cadele eden 
insanların yorğunluğ u, du şu nceli, dalğın duruşları ve ruh halleri etkili bir 
şekilde yansıtılmaktadır. 

Sonuç 

Tu rk toplumuna ait yeme, içme ku ltu ru nu n o nemli unsurlarından biri 
olan çay ve simidin, ğu nu n her saatinde kolaylıkla ulaşılıp, tu ketilebilmesinin 
yanı sıra sosyoku ltu rel açıdan paylaşmak, bir araya ğelmek, iletişim kurmak, 
ağ ırlamak ğibi o nemli anlamlara da sahip olduğ u ve zaman içerisinde bu 
yo nu nu n Tu rk ku ltu ru nu n o rf ve adetlerine yansıdığ ı ğo ru lmektedir. 

Tu rk resim sanatı tarihinde sanatçıların, toplumun sosyo-ku ltu rel 
yapısından, yaşamına dair maddi ve manevi değ erlerinden yola çıkarak, 
farklı teknik ve tarzlarda eserler yaptığ ı bilinmektedir. Yapılan bu eserlerde, 
ğeleneksel Tu rk mutfak ku ltu ru nde değ erli bir unsur olan çay ve simide de 
yer verildiğ i, insanları sosyo-ku ltu rel açıdan birleştirme, bir araya ğetirme, 
iletişim kurma, misafir ağ ırlama, paylaşma ğibi sembolik anlamlarına vurğu 
yapılarak, yorumlandığ ı ğo ru lmektedir.   

Araştırma kapsamında yer verilen sanatçıların yapmış olduğ u 
resimlere bakıldığ ında; Hoca Ali Rıza’ya ait eserde (Go rsel 1), eski I stanbul 
yaşamında insanların sosyalleşmek amacıyla bir araya ğeldiğ i çay 
bahçelerinde çay ve simide yer verilmesi, çok eskilere dayanan ku ltu rel bir 
değ er olduğ unu ğo stermektedir. 

Çallı Kuşağ ı olarak adlandırılan izlenimci ressamlar içerisinde 
empresyonist tekniğ e en bağ lı kalan ve bir I stanbul ressamı olarak bilinen 
Nazmı Ziya Gu ran’ın yapmış olduğ u resimde (Go rsel 2), I stanbul’un kalabalık 
tarihi meydanlarında, sokaklarında dolaşarak satış yapan seyyar 
simitçilerin, o do nemin ku ltu rel yaşamı içinde ku ltu rel bir değ er olarak 
karşımıza çıktığ ı, yine empresyonist tarzı benimsemiş başka bir sanatçı olan  
Şeref Akdik’in resminde (Go rsel 3) ise kentsel yaşamdaki sosyalleşme 
alanları içerisinde o nemli bir yere sahip olan çay bahçelerinde, insanların bir 
araya ğelip, çaylarını içerken sohbet etme anlarına, çay bahçelerinin tanışma, 
buluşma, iletişime ğeçme, iletişimi devam ettirme ğibi yo nlerine dikkat 
çekildiğ i ğo ru lmektedir. 

D Gurubu’nun o nemli temsilcilerinden biri olan ve ku bist 
ço zu mlemenin biçim ve du zenleme yo nu nu  araştırıp, eserlerine uyarlayan 
Sabri Berkel’in resminde (Go rsel 4), Tu rk mutfak ku ltu ru nu n o nemli 
unsurlarından olan şerbet ve simidi dolaşarak satan seyyar simitçi ve 
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şerbetçi fiğu rlerinin, ğeleneksel kıyafetleri ve eşyalarıyla birlikte 
yansıtılarak, unutulmaya yu z tutmuş mesleklere dikkat çekildiğ i 
ğo ru lmektedir. 

Anadolu’nun ku ltu rel ve ğeleneksel değ erlerini çağ daş bir yorumla 
eserlerine taşıyan Bedri Rahmi Eyu boğ lu’nun yapmış olduğ u resimde 
(Go rsel 5), ğeleneksel Anadolu yaşamında halkın bir araya ğelip, ozanların 
bağ lama eşliğ indeki tu rku lerini dinleyerek, sohbet edip, sosyalleştikleri aşık 
kahvehanelerindeki tabureler, semaver, demlik, ince belli çay bardakları ğibi 
objeler yansıtılmaktadır. 

Toplumsal içerikli fiğu ratif resmin o nemli temsilcilerinden biri olan 
Neş’e Erdok’un eserinde (Go rsel 6), kent yaşamının yoğ unluğ u içinde ğu ne 
yeni başlayan insanların kahvaltı yerine çay ve simidi tercih ettiğ i 
ğo ru lmektedir. 

Eserlerinde, Anadolu ku ltu ru ne ait konuları ğeleneksel ğo lğe 
oyunlarındaki Karağo z betimlemesine benzer bir tarzda yorumlayan ve Tu rk 
resim sanatı tarihinde fantastik-ğerçeku stu cu  anlayışın o nemli bir 
temsilcilerinden biri olan Nuri Abaç’ın yapmış olduğ u resminde (Go rsel 7), 
ğelen misafire çay ikram etme ku ltu ru nden bir kesit yansıtılmaktadır. 

Çağ daş Tu rk resim sanatında o nemli bir yere sahip olan Mehmet 
Başbuğ ’un eserinde (Go rsel 8) ise kentsel yaşamın dar sokak aralarında 
kurulan kahvehanelere ait ku çu k ahşap taburelerin, sehpaların, ince belli 
cam bardakların yansıtıldığ ı ğo ru lmektedir. 

Sanatçıların ku ltu rel değ erlerden yola çıkarak eserler u retmesi, 
ku ltu rel değ erlerin taşıdığ ı sembolik anlamları eserlerinde vurğulaması, 
toplumun maddi ve manevi değ erlerini sanat yoluyla kalıcı hale ğetirmesi, 
ğelecek nesillere aktarılması noktasında bu yu k o nem taşımaktadır.  
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Extended Summary 

Tea and bağel, which are one of the important elements of Turkish culinary culture, are easy 
to consume, as well as socio-culturally; It carries important and valuable meaninğs that 
cannot be replaced in social life with its symbolic aspects such as sharinğ, communicatinğ, 
hostinğ, friendship and hospitality. Information about how Turks were first introduced to tea 
in the 19th century can be found in the works of writers who drank tea in different countries. 
One of these works is the Tea Epistle written by the Governor of Basra, Hacı Mehmet I zzet 
Efendi, in 1879. It is stated that the Turk he met in Asia and who drank tea for the first time 
was Hodja Ahmet Yesevi. Black tea, which is an important cultural value in Turkish social life, 
is amonğ the most consumed beverağes. It is seen that tea, which adapted to Turkish culture 
very quickly, ğained many cultural riches from its production to its consumption. For example; 
concepts such as rabbit blood, pasha tea, tea house, and words such as thin-waisted ğlass cup, 
teaspoon, tea saucer, and samovar used while drinkinğ tea can be counted amonğ the 
elements that express the culture of the Turkish society. 

Another important element of Turkish food culture is bağel, which is mostly defined as a rinğ-
shaped bun with sesame seeds on top. Bağel has always had an important and valuable quality 
in Turkish culture. Another important element of Turkish food culture is bağel, which is 
mostly defined as a rinğ-shaped bun with sesame seeds on top. Bağel has always had an 
important and valuable quality in Turkish culture. Today, there are many varieties such as, 
sesame, sesame-free, cheese, olive bağel, and they are sold by mobile bağel sellers on 
overhead trays or ğlass-fronted carts on the streets, as well as in bakeries. The beğinninğs of 
bağel makinğ date back to the 16th century and it is thouğht to have oriğinated in Istanbul, as 
bağel flour was expensive and consumed in Istanbul in the early days. In addition, in Evliya 
Çelebi's Traveloğue, it is stated that bağel is found in the Balkans other than Istanbul, and for 
this reason, bağel is defined as a food belonğinğ to Istanbul and the Balkans. Bağel has an 
important place in social relations and social sharinğ. It is preferred as a practical solution to 
suppress hunğer and takes its place on the table as an indispensable part of Sunday 
breakfasts. Especially people who ğo to work early in the morninğ prefer to eat foods such as 
bağels and pastries instead of breakfast at work. 

It is known that in the history of Turkish paintinğ, artists created works in different 
techniques and styles, based on the socio-cultural structure of society and the material and 
spiritual values of its life. It is seen that in these works, tea and bağel, which are valuable 
elements in traditional Turkish culinary culture, are also included and their symbolic 
meaninğs such as unitinğ people socio-culturally, brinğinğ them toğether, communicatinğ, 
hostinğ ğuests and sharinğ are emphasized and interpreted. It is of ğreat importance for 
artists to produce works based on cultural values, to emphasize the symbolic meaninğs of 
cultural values in their works, to make the material and spiritual values of the society 
permanent throuğh art, and to transfer them to future ğenerations. 

The main purpose of the research is to analyze the works of Turkish paintinğ artists who deal 
with the subject of tea and bağels, which have an important socio-cultural place in Turkish 
society, from an aesthetic perspective and to try to show how they interpreted them, and to 
draw attention to how these cultural values continue in parallel with the chanğe of social life 
in works made in different periods. In addition, since there is not much research on the 
subject, it is thouğht that this study may be important as a source for future research. The 
qualitative research method was used within the scope of the study, and in the first stağe, a 
literature review was conducted from textual and visual sources such as books, encyclopedias, 
articles, mağazines, cataloğs, interactive links, and photoğraphs on the history of tea and 
bağel, its place in Turkish culinary culture, its importance and meaninğ, and the periods of 
Turkish paintinğ history, and the conceptual framework was created by analyzinğ the data 
obtained. In the next stağe, the most strikinğ works of painters from different periods on the 
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subject were examined within the scope of their features such as technique, style, composition 
and color, aesthetic analyzes were made and a conclusion was tried to be reached. 
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